Протокол № 17

заседания жюри

по итогам проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по  обществознанию в 2024 - 2025 учебном году

от   23.10.2024г.

Присутствовали:

Заместитель председателя жюри: Щербакова С.В.
Члены жюри: Прищеп А.В, Архицкая Н.С, Спирова Т.Н., Крупнова М. А.

Повестка дня:

1. О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию.

Решили:
1. Утвердить  результаты участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по  обществознанию.

2. Определить победителя и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию.

7 класс

№
п/п

Кла

сс

Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1 7 Горохова Камила Романовна 82 призер Архицкая Н.С

 2 7Л Анфалова  Анастасия Викторовна 82 призер Анфалова А.С.

3 7 Гусева Софья Ильинична 77 призер Архицкая Н.С

4 7 Котлова Алёна Александровна 72 призер Архицкая Н.С

5 7 Комина Дарья Александровна 70 призер Архицкая Н.С

6 7А Шарыпова Варвара  Дмитриевна 70 призер Анфалова А.С.

7 7 Корягина Анжелика Александровна 69 призер Архицкая Н.С

8 7В Муравьева Анастасия  Николаевна 68 призер Анфалова А.С.

9 7 Горохова Валерия Алексеевна 65 призер Архицкая Н.С

10 7 Зайцева Елизавета Алексеевна 65 призер Архицкая Н.С

11 7 Тарасова Елена Сергеевна 65 призер Архицкая Н.С

12 7 Солодягина Анна Ильинична 64 призер Архицкая Н.С

13 7 Селек Мира-Арсель Барышевна 63 призер Архицкая Н.С

14 7 Бахорина Софья Евгеньевна 63 призер Архицкая Н.С

15 7 Смирнов Роман Николаевич 61 участник Архицкая Н.С

16 7 Шадрунова Дарина Дмитриевна 61 участник Архицкая Н.С

17 7 Гаврилюк Алеся Александровна 60 участник Архицкая Н.С

18 7 Домнина Виктория Сергеевна 59 участник Архицкая Н.С

19 7 Пархоменко Анастасия Сергеевна 59 участник Архицкая Н.С

20 7Б Лоховинина Дарья Денисовна 59 участник Анфалова А.С.

21 7В Перлов  Никита  Андреевич 58 участник Анфалова А.С.

22 7 Косоногов Владислав Денисович 56 участник Архицкая Н.С

23 7 Макарова Софья Константиновна 56 участник Архицкая Н.С

24 7б Суслова Софья Евгеньевна 56 участник Анфалова А.С.

25 7 Видецких Карина Владимировна 55 участник Архицкая Н.С

26 7А Яркушина Елена Сергеевна 55 участник Анфалова А.С.

27 7А Шевелева   Валерия  Сергеевна 55 участник Анфалова А.С.

28 7А Еднева Полина Николаевна 54 участник Анфалова А.С.

29 7Д Петрова Алена  Алексеевна 54 участник Анфалова А.С.

30 7А Тишинова Алена Александровна 51 участник Анфалова А.С.

31 7В Завиженец Ксения Дмитриевна 50 участник Анфалова А.С.

32 7В Калинина  Ульяна  Владимировна 50 участник Анфалова А.С.

33 7 Земцовский  Арсений Сергеевич 49 участник Архицкая Н.С

34 7 Федорова Алена Евгеньевна 49 участник Архицкая Н.С

35 7Б Грязнова Елена Анатольевна 48 участник Анфалова А.С.

36 7 Чуприкова Арина Ивановна 46 участник Архицкая Н.С

37 7 Козина Алиса Александровна 45 участник Архицкая Н.С

38 7 Дикарева Софья Романовна 45 участник Архицкая Н.С

39 7 Потылицына Валерия Александровна 45 участник Архицкая Н.С

40 7 Лагутина Алиса Сергеевна 45 участник Архицкая Н.С

41 7А Косарев  Артем  Сергеевич 41 участник Анфалова А.С.

42 7А Полетаева Ирина Антоновна 39 участник Анфалова А.С.

43 7 Гладконогих Дарина Кирилловна 38 участник Архицкая Н.С

44 7Д Зайкова Валерия Романовна 38 участник Анфалова А.С.

45 7А Фомина Александра Николаевна 37 участник Анфалова А.С.

46 7 Порохова Полина Алексеевна 36 участник Архицкая Н.С

47 7В Баданин  Артем Александрович 36 участник Анфалова А.С.

48 7А Безногова Екатерина  Ивановна 36 участник Анфалова А.С.

49 7А Павлова   Дарья  Андреевна 33 участник Анфалова А.С.

50 7В Ониани Давид Манучарович 32 участник Анфалова А.С.

51 7А Галкин  Кирилл Олегович 32 участник Анфалова А.С.

52 7А Проворов Артем Константинович 30 участник Анфалова А.С.

53 7А Ленькова  София Александровна 29 участник Анфалова А.С.

54 7А Терехова Татьяна Олеговна 29 участник Анфалова А.С.

55 7А Абдулаева Аида Бабек кызы 13 участник Анфалова А.С.

Максимальное количество баллов:  100

Средний балл: 52

8 класс

№
п/п

Клас

с

Фамилия Имя Отчество Количест

во
баллов

Статус ФИО учителя

1 8Б Лялина Ульяна Сергеевна 81 победитель Анфалова А.С.

2 8Л Амосов Даниил Александрович 74 призер Анфалова А.С.

3 8В Толвай Максим Михайлович 72 призер Анфалова А.С.

4 8А Михайлов Даниил Петрович 69 призер Анфалова А.С.

5 8Б Попова Наталия Олеговна 65 призер Анфалова А.С.

6 8Б Смирнова Дарья Вениаминовна 64 призер Анфалова А.С.

7 8и Уханова  Софья Игоревна 57 участник Прищеп А В

8 8и Рыжова Яна  Дмитриевна 56 участник Прищеп А В

9 8В Федоров Михаил Ильич 56 участник Анфалова А.С.

10 8Л Ботаногов Даниил Денисович 53 участник Анфалова А.С.

11 8и Фоминский  Владислав Денисович 52 участник Прищеп А В

12 8Б Некрасова Вероника Артемовна 52 участник Анфалова А.С.

13 8В Шабанов Гурбон Надирович 52 участник Анфалова А.С.

14 8ж Агапитова Александра Ильинична 51 участник Прищеп А В

15 8и  Кистанов Никита Павлович 49 участник Прищеп А В

16 8и Ритинскис  Габриэлла Сергеевна 45 участник Прищеп А В

17 8и Крылова Дарья  Денисовна 43 участник Прищеп А В

18 8И Барсукова  Мария  Сергеевна 42 участник Прищеп А В

19 8В Полозов Михаил Иванович 41 участник Анфалова А.С.

20 8ж  Крюкова Екатерина Александровна 36 участник Прищеп А В

21 8В Казуков Богдан  Олегович 35 участник Анфалова А.С.

22 8ж  Шахова  Елизавета  Романовна 31 участник Прищеп А В

23 8и Козлова Дарья  Николаевна 26 участник Прищеп А В

24 8и Шульгина Ярослава Евгеньевна 21 участник Прищеп А В

Максимальное количество баллов:  100

Средний балл: 51

9 класс

№
п/п

Клас

с

Фамилия Имя Отчество Количест

во
баллов

Статус ФИО учителя

1 9Б Каранаев  Матвей Иванович 61 победитель Спирова Т.Н.

2 9Л Станкевичус Сергей Эдуардович 53 призер Спирова Т.Н.

3 9Б Кисляк Иван Андреевич 47 участник Спирова Т.Н.

4 9А Шамаева Вероника Анаьтольевна 47 участник Спирова Т.Н.

5 9А Горних Мария Ивановна 45 участник Спирова Т.Н.

6 9Б Кригер Полина Григорьевна 43 участник Спирова Т.Н.

7 9А Мытарева Владислава Алексеевна 40 участник Спирова Т.Н.

8 9Л Веселова Екатерина Денисовна 39 участник Спирова Т.Н.

9 9В Щенникова Дария Максимовна 36 участник Спирова Т.Н.

10 9Л Иванова Ксения  Андреевна 34 участник Спирова Т.Н.

11 9Б Розова Елизавета Ивановна 33 участник Спирова Т.Н.

12 9А Селиванова София Александровна 32 участник Спирова Т.Н.

13 9Б Гладкий Иван Викторович 32 участник Спирова Т.Н.

14 9В Петрова  Алина Ивановна 32 участник Спирова Т.Н.

15 9В Спиридонов Сергей Александрович 32 участник Спирова Т.Н.

16 9В Лахтионов Егор Евгеньевич 32 участник Спирова Т.Н.

17 9В Опанович София Юрьевна 31 участник Спирова Т.Н.

18 9Б Алексеева Анастасия Александровна 31 участник Спирова Т.Н.

19 9В Сальникова Вероника Алексеевна 30 участник Спирова Т.Н.

20 9и Пауничев  Тимур Станиславович 29 участник Прищеп А В

21 9Б Кудряшова Алена Дмитриевна 29 участник Спирова Т.Н.

22 9и Бызова  Снежанна Анатольевна 26 участник Прищеп А В

23 9и Руссанова Нина Александровна 21 участник Прищеп А В

24 9В Клыгина  Лиана Денисовна 20 участник Спирова Т.Н.

25 9и Езинев  Роман Дмитриевич 17 участник Прищеп А В

26 9Б Минов Никита Андреевич 16 участник Спирова Т.Н.

Максимальное количество баллов: 100

Средний балл: 34

10 класс

№
п/п

Кла

сс

Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1 10А Волкова Виктория Андреевна 76 победитель Спирова Т.Н.

2 10А Смирнова Алиса Сергеевна 74 призер Спирова Т.Н.

3 10А Авдюнина Ульяна Викторовна 74 призер Спирова Т.Н.

4 10А Гущина Екатерина Михайловна 73 призер Спирова Т.Н.

5 10А Хабарова Дарья Дмитриевна 73 призер Спирова Т.Н.

6 10А Кукушкин Ярослав Ильич 70 призер Спирова Т.Н.

7 10А Фуряева Варвара Ильинична 68 призер Спирова Т.Н.

8 10Б Бабаев Артём Азизович 64 призер Архицкая Н.С

9 10Б Алексеева Таисия Александровна 63 участник Архицкая Н.С

10 10А Савинов Максим Евгеньевич 60 участник Спирова Т.Н.

11 10А Зверев Егор Антонович 59 участник Спирова Т.Н.

12 10А Жирок Артем Викторович 58 участник Спирова Т.Н.

13 10А Тчанникова Анастасия Александровна 58 участник Спирова Т.Н.

14 10А Семякова Алина Александровна 58 участник Спирова Т.Н.

15 10Б Агафонов Дмитрий Иванович 55 участник Архицкая Н.С

16 10Б Попов Максим Михайлович 53 участник Архицкая Н.С

17 10Б Федоровцева Влада Вячеславовна 49 участник Архицкая Н.С

18 10А Сорокин Матвей Константинович 49 участник Спирова Т.Н.

19 10Б Сидоров Ярослав Олегович 48 участник Архицкая Н.С

20 10Б Казаринов Олег Игоревич 44 участник Архицкая Н.С

21 10А Костюшенко Артур Валерьевич 43 участник Спирова Т.Н.

22 10Б Подольская Вероника Андреевна 42 участник Архицкая Н.С

23 10Б Данилов Руслан  Сергеевич 39 участник Архицкая Н.С

24 10Б Бутусова Виктория Александровна 36 участник Архицкая Н.С

25 10Б Липатникова Екатерина Максимовна 34 участник Архицкая Н.С

26 10Б Крюкова Елизавета Александровна 32 участник Архицкая Н.С

27 10Б Полевая Екатерина Андреевна 31 участник Архицкая Н.С

28 10Б Зубова Елизавета Александровна 26 участник Архицкая Н.С

29 10Б Краснобровова Полина Владимировна  25 участник Архицкая Н.С

30 10Б Полянская Анастасия Тимуровна 21 участник Архицкая Н.С

Максимальное количество баллов: 100

Средний балл: 52

11 класс

№
п/п

Класс Фамилия Имя Отчество Количе

ство
баллов

Статус ФИО учителя

1 11А Ждановская Ульяна Артемовна 80 победитель Спирова Т.Н.

2  Нахалова Арина Юрьевна 68 призер Спирова Т.Н.

3 11б Карабанова Владислава  Сергеевна 63 призер Прищеп А В

4 11б Бриленкова Виктория Константиновн 62 призер Прищеп А В

5 11 б Лазарева Валерия  Михайловна 60 участник Прищеп А В

6 11 а Исакова Мария Донатовна 57 участник Спирова Т.Н.

7 11 а Воронова Екатерина Игоревна 56 участник Спирова Т.Н.

8 11 а Блинова Дарья Александровна 56 участник Спирова Т.Н.

9 11б Овакимян Тельман Серопович 51 участник Прищеп А В

10 11б Шадрунова Екатерина  Дмитриевна 50 участник Прищеп А В

11 11 а Полысаева Ирина Алексеевна 50 участник Спирова Т.Н.

12 11б Шихова  Дарья Алексеевна 48 участник Прищеп А В

13 11 а Веселова Полина Денисовна 48 участник Спирова Т.Н.

14 11 а Королева Ульяна Артемовна 47 участник Спирова Т.Н.

15 11 а Панева Милана Олеговна 46 участник Спирова Т.Н.

16 11б Пахолкова  Ирина Леонидовна 39 участник Прищеп А В

Максимальное количество баллов: 100

Средний балл: 55

Заместитель председателя жюри: Щербакова С.В.
Члены жюри: Прищеп А.В, Архицкая Н.С, Спирова Т.Н., Крупнова М. А.